Verum charitas possit diminui in infinitum. Quod non ergo scriptura non approbat tepidum. **C**ontra. Quicquid de sua natura est augmentabile illud non regnatur diminui; sed charitas est huius ergo rei.

Dicit introducuntur 4^o dñes. pria est ergo charitas iusta est ex natura sui divinitatis. et tota ratione eligitur: quia ipsa est augmentabilis; et per nos ita potest ea remoueri quod sibi dat; sicut dari quod non habet.

Contra 2^o est ergo charitas iusta de facto non diminuitur: quia sic de solius eius augmentatione et creatione et ammissione actio diminuit vel diminueretur potest: sed autem non facit nisi per demeritum: illud autem demeritum vel est veniale: et tunc non diminuit eam deus pater: quia si per veniale diminueretur tantum patitur venialia multiplicari: quod totaliter annihilareret: quod est contra legem divinam: quod non est ex causa in peccato mortali sit sine gratia vel charitate. Si autem dicas quod per diminutum per peccatum mortale: per hoc est falsum: quia per peccatum mortale totaliter habetur peccatum charitatis: quod per ille luc non diminuitur. **C**ontra 3^o est ergo charitas acquisita quae gaudi ex actionibus non potest diminuiri ex cessatione actionum. Ita quod ego per hoc euidenter: quia nulla fortis in subiecto incorruptibili exponit quod non dependet.

Question

N

*Scotia,
Brio ppv*

Ex pecte in
ſſinuū nō ſq;
erit acq; ūmū
tum.

Dubius.
Solo nobil.
Slide 13. rev
upra.

Cochlear 4^r.

et characte
usa dimitur
ilio sic dimitur
aut enim huius
est sed tota se
mibilat et co
•
z ventalis
o dimitur
emittit

z ventalis
o dunnius
aritaceae.

N

Opio ppis.

Du^m de q. s.
di. 7. copiose
habentur.
Pgo^m grandi
pot accipi du
pliciter; qd
est in filio?
Elo. Sto. 7.
di. 1. t. 2. qd
benti. et pbi
notari.

A

21^o ordo i
er p. si. in
grandio: ali
in spiratio. et
de opione.
Recolme. q
bar in dupli
catione.

B

Dic i alig^b
originalib^a af
ficiunt om. 21
fe. Lire. ob.
si. queritur.
Et p. id. 2.
Is ad mas. 19
du. p. p. dec
q. q. ad. 10.
p. p. q. ad
1. applicari
p. p. e. c.
Loco negati
ta 4^o ec. circi
mensione p
sonaram.
Eq. 2. noctur
ni p. p. e. p.
tune glorie.

C

Ob. eccl. 2
pa. ad. qm. 3
circumcessio
ne p. sonaraz.

D

Modus cir
cumcessio
nionis p. son
no ba
in o. filiu
dum. et et
tertio sed par
ticularis.
Regit sub
stantialitas ed
circumcessio
ne. et no lumi
nat.
Sola optime
regula et eius
limitationes.

Circumcessio
ne relacio
comunio.

Spiritu dñe filius: et iquaz in illo p. o. vis spiratus
babeat terminu adequatius adhuc tui hoc no obstatere fu
luis his eadē vī spirantu spirat: Ita in p. p. o. pote
rit esse. Dico q. ordo q. est iter p. emt et filius in grandio
est oido in esendo ga p. grōne cōstitutū in esse: Et ordo
in spirado iter eos no est ordo nisi in operanda spiratio
ne actua no distinuit in esse. Dico q. ad q. g. si o. po
tentia accipiat re ois polis: ut distinguit h. ipole: sic po
tentia generati cadit sub o. potentia et p. sona in ista sunt
eqles quatu ad ipsas vī habita: ga quatu vī p. p. c.
cuius b. vna et alia: et no quatu ad posse p. ducet et ideo
magis p. p. o. o. potencia accipit: ut respicit o. pole f. m
q. distinguit h. neclum: et sic p. sona sunt eqles in po.
Ad arg. in p. p. p. p. p. Questio. III.

Trum p. sona sunt in seminice. Qd no.
Corra. Ego in p. et p. p. in me est.

Hic introducuntur 4^o negati
ve p. sonas

prima q. ista circumcessio non est formalis p. p. diuine
essentie vnitate: ita q. vna p. sona sit in alia per essentiam
que est in illa que est pars eius sicut auts est in laqueo
per pede. et ratio huius dnis est: ga in patre est totus fi
lius: et totus in vbo p. vi dicit Ambrosius in hymno: et
ppter hoc si per essentiam vna p. sona est in alia vniiformi
ter est p. sona in p. sona: sic essentia in p. sona: et sic eet for
maliter: qd est falsum. C^o q. est p. q. illa circumcessio
no est formalis per p. sonam diuinaz idētate: ga non
hui idētate nisi in essentia: et tñ sunt in seminice se toris.
P. Inter essentialia no ponit circumcessio: et tñ po
nunt esse idē. C^o q. no est formalis p. p. diuinaz p. so
nazz intimitate: ga magis intimitate sunt essentialia fibrum
vne q. p. sona: vi v. et circumcessio non ponit in eis.
P. Deus est in oibz creaturis: et p. et tñ non ponit
in eis circumcessio. C^o q. est p. q. ista circumcessio no
est formalis p. p. diuinaz p. sonaz mutua originem: ga dato
q. sp̄usci no pcederet a filio adhuc non minus est
circumcessio in filio: sic nis est: et tñ no eet origo. C^o P.
Ad hoc q. aliquid sit in alio opz q. p. distinctus ab
eo ga idē in scipio esse no p. o. q. esse isto mo in alio pre
supponit distincio. Sed distincio fit p. origines. q. tc.

Hic p. missis ponit q. affirmativa. p. s. vna p. sona
est in alia p. circumcessione sicut subsistens in
subsistente realiter distincto p. mutua presentia essentialia
subsistens: sicut sibi inicem intimitate. Sed hic sūt

4^o di. Prima si talis modus essendi in repertis in crea
turis. Dico q. no totaliter: tñ modus quo tres potestis aie
sunt in seminice et in vna essentia radicaliter. v. multa
formis isti mo eendi in. Et isti modus applicat Aug.
ad p. p. o. 9. de trini. ca. p. ibi tñ no sunt plura subsist
entia: lo ex deficit. Exem magis accomodū est modus
essendi in duoz corporoz in eodē loco si no distinguerē
tñ essentia. C^o di. si ad istu modū regri subalitas.
Dico q. vato q. subalitas regri: no tñ illa circum
cessio est ipsa subalitas: sed sunt distincte bisitudes: tñ
bi por vna ex alia deduci. C^o di. est q. v. q. p. sit in
le: q. p. est in filio: filius est in p. ergo p. est in sequia
q. q. est in p. et in oriente. Dico q. illa regula
coiter accepta no tñ in relonibus egyptiā: q. tñ plato
sit filis fortis: fortis est filis platonis: tñ plato sibi illa
aut meritoria est relo egyptiā: tñ in relonib^d dis
peratē sicut in cā et causato p. et filio seq. v. C^o 4^o di.
si illa relo coit posterior silitudine et equitate et idē
stata. Dico q. illa relo est coit: et cosequit origines
distinguentes: v. tñ aliis relonib^d coibis posterior. q.
ali coes fundent in extremis vt sit vnu: sed ista fun

datur in extremis: vt sunt distincta: illa aut q. sunt vni
ta precedunt ista que sunt distincta. Sed est ne rea
lis vel rōnis: Dico q. est realis sicut alie relones co
munes: s. similitudo et eqles: et p. idē p. bat. Dico q.
q. p. sona no est in p. sona formaliter: q. sic filius est for
maliter p. nec virtualiter nec eminenter: q. tñ vna est
perfectior alia: est ergo inexistenter: sicut subsistens in
subsistente. Ad argumentum in oppositum patet.

Questio. I.

Hic oritur questio 7c.

Ica dis. 21. querit. Utrum dictio
exclusiva repugnet vnius. Qd
no. Et Aug. Solus pater est tatus quā
ti sunt pater et filius. ergo tc. Corra.
Solitudo no ponitur in diuinis: sed ta
lis dictio hoc dicit. ergo tc.

Hic introducuntur vnu preambulū q. scilicet

significare no admittit in diuinis: q. significare solitudinem:
sicut cu d. deus est solus pater: est solus b. v. v. Si ac
cipiat no significare: sed significare b. no admittit in diui
nis: vt cu d. solus sp̄usancus sufficeret ad beatitudinem
nostra: vt scribit beatus Aug. 1. de tri. Doc pmissis
pono 4^o pnes. p. ria est q. dictio exclusiva addita ex
pte subiecti p. dicati cōsiderant no determin
at subz: s. facit ppōne falsa: sicut hic: solus p. est de:
solus p. creat: q. denotat: q. nullus alius a p. sit deus
vel creer. C^o 2^o q. dictio exclusiva addita ex pte sub
iecti p. dicati p. p. et p. sonalis subiecti determinat: et di
mittit ppōne veritas b. solus p. gnāt: solus fili p. gnāt:
q. talia ponunt alium soli no alteri. C^o 3^o q. est. q. dictio
exclusiva addita p. dicato cōsiderant cōsiderant p. dic
atu re p. sonet diuiniti ppōne verā: sic hic p. est.
Exclusiva ne
a parte subiecti
num: a parte
dicati: v. v.
dictio
termini esse
talis et p. so
nalis q. vera
et q. falsa i de
uina?

P. Preambulū
dictio exclus
iva p. sumit
dupl. et q. ad
mittit in de
uina.

Elocutio 4^o.

Exclusiva ne
a parte subiecti
num: a parte
dicati: v. v.
dictio
termini esse
talis et p. so
nalis q. vera
et q. falsa i de
uina?

G

ppōne. sc.
Eccles. 2. tem
lib. q. nou
alibus rep
gnat dictio ex
clusiva.

H
7. trini. ea. 2.
2. t. 4.

Elli si et al
iae persona
ad dicit p. de
clusiva i er
cline ad p. m
essentialis.

Dico q. p. est tñ v. sola deus: et fili sp̄usancus est
tñ v. sola deus: sed ista est filia: q. filius est tñ v. v.
li de: q. no soli de: est: s. et b. C^o d. Aug. Non eo
deus quo p. q. p. no est tñ de: sed est alid quo no est
de: s. illud quo p. est. Dico q. hac p. ne p. c. et
no vniiformiter respicit p. sonas: q. distinctio inter illud
quo quelibet p. sona est deus: et illud quo quelibet p. sona est
talis p. sona. s. p. et filius et sp̄usancus: est in o. p. sona: et
adhuc fili p. p. totū hoc est b. q. no copert alium al
teri p. sonae. C^o di. si dictio exclusiva posita in p. p.
sub magis determinet p. sona respectu p. dicati essen
tialis q. p. sonalis. Dico q. p. sonalis ponunt vni et so
li q. sunt p. p. : sed essentia: s. ponunt vni: no tñ so
li: sed oib. C^o di. Quare dictio exclusiva magis vita
tur in p. dicato p. sonali respectu p. sonae q. in p. dicato eē
ntialis. Dico q. hui' rō est: q. solitudo addita essentie
tolerat magis q. addita p. sonae vt patitur sup. i. de
sermonibus no est curādū q. res est manifesta: vt dicit
Aug. de quātitate aie. Ad argumentum in oppositū. s.
ad auctoritatem: q. negatur exclusiva tunc teneatur vel
accipitur significative: vt dictum est.

p. Gran. M.

K. 4

Vide. 5. 6. tr.
ca. 7. et ali.

Liber

Distinctio

Questio

I Distinctio. XXII. Qd. I.

Post pdicā differēn. nobis vñ

Irc distinctionem zz^{am}. Quero.
Utrū plura noia deo sunt at-
tribuenda. Or nō. Dñs deus nūs. vñ
et nomē ei^o vnu. Zach. i. 4. Contra.
Deus revelauit Moysi vnum nomen
suum qd pūarchis nō revelauit. Exo. 6^o.

instēdū est circa ista noia in gnālē:

Hic primo z^o circa diuina noia in spālī. Quā
tū ad p^m iducunt 4^o p^m clones. Prīa. qd noia significat

cōcept^o qd nō sunt in aia formal^r; qz cu^o noia doctrina
fatiūlū posse alii docere nisi de bis que sunt in aia
et^r formal^r; cu^o tñ veritates incomparabiles de p^m cā qd
docet; nō sunt in aia nā formal^r; sicut nec aliqd qd sit
dei. z^o arguo sic. Illud qd p^m potēt rōnāle intelligit
per nomē significat. nā volutas iponit noia ad placitū
objectis p^m intellectus; z^o p^m rōnālis nō solū intelligit ea qd
sunt formal^r in aia; z^o multa alia. g. z^o. z^o est. qd no-
mina significat p^m qd sunt in aia objiective; qz respe-
ctu eiusdē est significatio et intellectio; vt dicit Aug. de
quātitate aies; intellectio nō est nisi objectio; potēt
intellectio; g. nec significatio. Itē Aug. ad. Paniliū.
Qd meli^o intelligim^o; meli^o et pferim^o. vñ dat intelligi
qd simpli^r plata sunt simpli^r intellecta. g. z^o. z^o p^m no-
mina nō signifiant trñ entia ab aia fabricata; qd intellectio
iponit noia reb^a a se cōceptis; plurimū autē cōceptis non
potēt esse ab aia fabricatis; cu^o oēm opōne intellectu^r illud
moveat intellectu^r. Itē tūc seq^r qd de entibus realib^r
nullus posset loqui. z^o 3^o est. qd noia nō significat en-
tia tñ actual^r existēta; qz sicut cōuenit intelligere co-
venit et significare; z^o possumus in byeme rosas intellige-
re; quoniam est nisi in potentia; g. et potētū nomen
iponere; z^o p^m significare. Itē omne gen^r dividit
per acti^r et potētia; sicut p^m modales differētias; z^o ro-
formalis gñis saluāt in vtriusqz nā vna. g. et vnu nomē
gnis. Cōtra istas p^mnes instat 4^o primo sic. Nā ca-
que sunt in voce sunt noie; i. signa passionis que sunt in
aia. Ad hoc n. sermones inueniuntur; vt p^mos accept^o ex-
primamus; vt dicit Plato. z^o qd esse obiectum est
esse fīm qd; et nū locutio nostra nō posset esse nisi de en-
tibus fīm qd. z^o qd obiectum videt; esse ab aia cau-
satū in eē cognito; et sic noia nō significabūt nisi ab aia
fabricata. z^o qd et signū est signū in habitudine ad
significari; et sub talī rōne dependet ab ipsō; sed nulla de-
pendētia potēt esse respectu illius qd actu nō est. Ad
p^m dico qd passiones et mentis p^mceps^o nō accipiunt ibi
p^mis precise que sunt in aia formal^r; sed p^mis que sunt
in aia objiective; z^o sunt oia entia tam realia qd rōnia.
Ad z^o dico qd p^mceps^o qui sunt in aia objiective; i. ipse
greditates p^mntū in se vez esse simpli^r; et istud esse nō
tolit h^o qd dico esse obiectū aduentēs illis; sicut esse al-
bus aduentēs hoc nō tollit esse boiem. Ad z^o dico qd
illud esse intellectu^r nō est ab aia fabricata; sicut entia
facta^r fore est qdā derelictu^r; et dato qd esent ab aia
fabricata fīm illud esse qd obiectū non tū fīm
vez esse simpli^r. Ad 4^o dico qd ille respect^o est
ad placitū; et nō ipozat signū suū actualiter; sed suffi-
ciat qd habeat esse in aia; qd et respect^o; cuiusmodi
est signatio ipsa nō est nisi in aia et ab aia. Intelligentia
sunt qd res signata p^mderat 4^o fīm 4^o signa ordinis
essentialis. Prīmū in suo esse greditatu^r in quo abstra-
bit ab eo qd nō est de greditatu^r sua; et ista est p^mma ac-
ceptatio sua; qd rōnātatu^r est in oī re p^m. z^o cōf-
ferat in suo esse intelligibili^r nā est intelligibile cōf-
ferat.

Noia diuina
duplicia.
Prīm^o art.
Sēcundū 4^o.

Quid signat
per nomen;
quid non?

K

2.

Obiectum 4^o

Ideas bz p^mha
in p^mber. et in
de aliud et in
de aliud.

M
Ecept^o signi-
ficat p^mno-
men.

Este ab aia 2^o

Res signata
p^mnomē p^mde-
rari pot^r 4^o.

nit ei ab intrinseco; sicut nālis aptitudo pululās a fun-
damento. z^o p^mderat in suo esse intellecto qd bz ab
extrinseco; lab acu intelligēdi. z^o p^mderat in suo
esse significato; qd bz ab actu voledi ad placitū statue-
te talis signa vocalia respectu talium signator^r; et illud
esse sū posterius oīb^r p^mdictis ordine essentialitū noia
significat greditatu^r nō foli in esse intellecto vel intelligi-
bilitate in esse greditatu^r; qd ab illis abstrahit. No-
men. et equitatis vel humanitatis sic abstrahit ab oī
alio; vt nullū aliud verificet de eō; tū equitas sit tū
egritas. Sed nū apper dīs; cu^o signatu^r sit postre-
mū; et nomen significas nō significari nisi p^m illo signo p
quo est signatu^r obm^r; qualr nū significatio attinge potēt
ad signa priora; sicut dīcis. Dico qd sicut intellectus cu^o
cōcipit obiectū abstrahit ab esse cognitor^r; vt sic de-
monstrat de eo esse cognoscible; sic vox attingit illud
vt sic p^m in signando cu^o dispiciat; de his sermō-
nētū qd vox vel conceptus attingat an esse signatum
vel p^mus sed qd est conceptū vel signatu^r p^m ipm^r
pēdere; cu^o talia attribuitur; si intelligēdo humānitatē
demonstram^r; qd ipsa precedit tale esse intellectum.

Quānsūm ad z^{am} pīncipalē parte qdōnis. Dicūt
aliqui qd in via deus pluribus no-
minibus signat; vt p^m Diony. in lib^r de diu. no. per
totū; qd uno pfecto cōcepto adequoatō ipsum; appreben-
derenō valemus; z^o in patria erit tū vnu nomē sicut
vnu pfect^o p^mceps^o. Sed h^o illud arguo 4^o. pīrimo
sic. Remanētibus eiusdē obiectis et p^mceptibus remanēt
eādē noia ipsa significāta; sed illa que nūc intelligim^o
de deo vera remanēbūt ibi. s. in patria alioqz nō signi-
ficāremus nec recte frui possemus. g. z^o. z^o sic. Noia
propria a nobis deo imposita vt pīma cāens infinituz;
nō significant aliquid qd sit formal^r in creatura; nūc
enī creatura denōaret ab eis; sed illa qd sunt in deo for-
mal^r vident in pīla a sanctis; et iō cu^o eādē possint a no-
bis p^mci illa eādē potērū nōb^r appellari. z^o sic.
Quicqz intelligit deo viator; et cōprehēsor; plus;
qd bic per speculazōe autē facie ad faciem; sicut dīcit
Ap̄l; sed viator nūc intelligit p^mceptus plurib^r de sine fig-
mento. g. z^o. z^o sic. Quia deus noīam se plurib^r no-
minibus in sacra scriptura; vt p^m in Hebr. Exo. Leuit. et
trī intītū ipse noui se ipsuz. Ad oīa ista dīz qd isto-
rum nōūmū significata nō se tenet ex p^m obiectū apud
cōceptū. z^o dato qd se teneat ex p^m obiectū apud
beātū coincidunt in vnu signationē. z^o pīrimū nō sus-
ficit nec stere potērū illa noia nō sunt ipsoita ad signifi-
candum aliquid qd sit in creature; nec alicui emi creato-
oīa autē vident eīs in intelligentē; sed potērū in intel-
lecto. z^o ēt nō valetor cu^o dīversa sunt signata apū via-
torē; qd ista noia ipsita sunt sicut distincta p^mceptia; et
ētē bear; eādē noia iponit; et nūc sequit^r qd bear; vtēt eis
equo. Jō dico qd cōprehēsores vnu plurib^r nōb^r
qd viatores circa diuina; cu^o veros sicut^r habeat de deo et
vtra oēs nōos qd nō sunt fictiū. Unī. Sap̄. querit qd no-
men filii eius autē nomē ei^o si nosti. Dic est vna dīs.
qd fīm Aug. deus vnuicu^r et etern^r et incontibili visione
cōpleteū cūcta que videt. 1^o de tri. Et idem dīcit qd in
vnu nō erū volubiles cogitationes ab alio in alio trā-
currētes; z^o oēm nostrā scīam vnuicu^r intuitu videbim^o.
et sic vnu vnuitas acutus maneat tā in deo qd in beatis vi-
z p^m vnuicu^r nomē eis sufficiat. Dico qd eādē actū aliquā
multa cōcipiuntur obiectamō tā ppter hoc sequit^r gn
sint multa p^mcepta; fīm autē hanc multitudinē cōceptoz;
noia significāta iponunt. Ad arg^r dico qd nomē est
vnu iposītū pīncipale eg. dī. 8^o. II.

N
Mōbūs doc-
de signis vo-
ti et ipone et
gnificato in
re et anima
glī. 5. mōa
vnu singula

O
Dō valde ea
qd dicērās fa-
gularis docet
na.
Scōs amū.
Opō alone
de nōb^r spe-
cūliū dīs.
Jimpaga 4^o

2. I. aliquā
figmenta
P
L. Cod. 15.

Eusatio 2^o.
Jimpaga 2^o.
Q
Tū viatores
qd cōcepto
re plurib^r
noīam dīmū
appellant.
A. I. viator
cōceptus
p^mceptus.
vnu nōb^r.

P
Plata vnuicu
autē cōcepto
qd p^mcepto
figmenta
agūficiā.

Liber

Distinctio

Questio. I.

N

I media per que et pma t̄ q̄ sp̄ intelligibilis est in determinato ḡne q̄ litteris: pma itēto nō. Tū q̄ sp̄ non p̄dicat de sp̄. ḡ. C. 3° h̄ est: q̄ p̄ intēto nō est gdditatis obiecti in eē cognito. H̄c pbo dupl. p̄ sic. Nullū p̄ se reduc̄ ad p̄ acc̄ns: sed per se h̄ est aīal: vt sunt p̄me itētiones. Accidit aut q̄ h̄ vel aīal sit in intell. ḡ. C. 2° sic. Aut intelliḡ q̄ sunt p̄ducte a nobis in ta li esse: et hoc nō dat sibi eē p̄mas itētiones: q̄a ab eter no h̄ fuit aīal vt p̄me itētiones sūt. aut p̄ itēllm dñm: et hoc nō: q̄a p̄cedit suū esse itēllm: h̄ vere est aīal. C. 4° h̄ est ip̄a p̄ma itētio nō est gdditatis in esse itēllibili. Tū q̄ pp̄dā in p̄ mō nō verificat p̄ aliquid pri nes ad z̄ modū. I. ista. h̄ est aīal. est vera de p̄ mō vt sunt itētiones p̄me: h̄ nō est intelligibile q̄d est de z̄ mō. C. 2° Qd̄ uenit aīal ex se et p̄ se et se, nō uenit sibi p̄ respectu ad aliquid aliud: I. boi p̄ et se et se: et gdditatiue copēt p̄ sit aīal. q̄ aut sit intelligibilis h̄ p̄ respectu ad itēllz: h̄ nō est aīal ex eo q̄ intelligibilis.

C. Littera istas ḥnes instat 4°. p̄to q̄ intēto est itētio: sed nulli cōpetit itus tēdere nisi acui itēllm vel voluntatis. ḡ p̄ma itētio erit vel vterq; istoz actuū vel alter: et hoc videt esse de itētione Magi. C. 2° q̄a gd̄itas in sp̄ reprezentata videt esse p̄ma itētio ex eo q̄ gdditatis p̄mata p̄dicat: et gdditatis illa subyicit: sed gdditatis nō aliquid aliud est q̄ sp̄ in qua relucet. ḡ sp̄ est p̄ma itētio. C. 3° q̄a posterius nō variat rōnes for male p̄oris: I. esse cogniti est posterius ipsa gdditatiue. ḡ gdditatis sic p̄ducia in esse cognito nō auferit q̄ ip̄a ut sic possit esse p̄ma itētio: q̄a non diminuit. C. 4° q̄a esse essentie videt esse p̄ma itētio: sed esse intelligibile nō videt aliud q̄ esse essentia. ḡ essentia in esse intelligibili videt esse p̄ma itētio. C. Confirmat z̄. p̄to q̄a in tali eē gdditatis nō sūt ab aīa fabricare. C. 2° q̄a esse i lligibile est h̄ic esse obiectuum in po: I. ex. h̄o aliquid h̄ esse obiectuum in re d̄ p̄ma itētio. ḡ gdditatis in esse intelligibili est p̄ma itētio et nō aliud. C. Ad ista r̄nēdo per ordinē. C. Ad p̄ma p̄to: q̄p̄ est equatio de itētione. Loquor enī de itētionebus illis p̄ q̄s sūt p̄dicatio: et de q̄bus fit p̄dicatio. Actus aut̄ intelligendi vel volendi nō sunt tales itētiones: q̄a I. h̄ est aīal: enī actus intelligendi hoiez nō est actus intelligendi aīal. C. Ad z̄ dico q̄p̄ nō est intelligibile q̄ gdditatis rep̄nitata relucere in specie nisi q̄ sp̄ reprezentat q̄d nō est q̄ itēllm care intellectione illi gdditatis. C. Ad z̄ dico q̄p̄ nolo negare q̄n h̄ pos̄t̄ vere itēllm est sūt vere p̄ma itētio: sed volo dic̄ q̄ eē intelligibili nō sibi dat hoc. C. p̄. h̄o alb̄ est aīal: tri albedo nō dat sibi esse aīal. C. Ad 4° dico q̄p̄ esse intelligibile nō dat ipsi essentie esse essentie: q̄a esse essentie h̄ ex seipso in p̄ mō dicēdi p̄ se. sūt intelligibile cōuenit sibi in z̄ mō dicēdi p̄ se. per hoc aut̄ q̄p̄ est esse essentie cōuenit sibi q̄p̄ sūt p̄ma itētio et q̄p̄ p̄dicetur.

M

Ad p̄fimationes. C. Ad p̄ 3° dico q̄p̄ sic dices iferi?: I. nō sunt tales gdditatis sūt esse extētio nō sūt per seiam: sunt enī in esse gdditatio. C. Ad z̄ dico q̄p̄ esse gdditatio est p̄us esse obiectum: q̄a vnuum est de p̄mo mō aliud de scđo. Nūc ponō ḥnes affirmativa. I. p̄ma itētio est gdditatis in esse gdditatio. Intelligo aut̄ p̄ gdditatiue in esse gdditatio gdditatiue p̄cas: ab omni alio q̄d nō est de p̄ mō dicēdi p̄ se. C. H̄c ḥne declaro 4°. p̄to p̄ via abstractionis. Nas abstractiones q̄bus abstrahit vla a singularib̄ sūnt per p̄mas itētiones sicut h̄o ab hoc hoie et aīal ab hoie: I. tales abstractiones nō sūnt nisi p̄ gdditatis in esse obiectuo. ḡ prime intentiones sic accipiunt. C. 2° p̄ via diffōnis. Nā diffōnitiones nō dant de diffōnitis nisi p̄ p̄mas itētiones:

sed diffōnitiones nō uenient diffōnitatis nō in eē qdditatiuo. Dīsō enī et q̄libet p̄ diffōnis dī in p̄ mō. ḡ. C. 3° p̄ via diffōnitionis. Nā diffōnitiones formales nō sūnt nisi in eē qdditatio: I. diffōnitiones foiales dant et sunt p̄ p̄mas itētiones: I. p̄q̄ aīal olividū p̄ rōnale et irrōnale q̄ sunt p̄me itētiones. ḡ. C. 4° p̄ via demifōnis. Nā demifōnitiones p̄cile sunt p̄ p̄mas itētiones salte: q̄ sunt in sc̄iētys realib̄. I. demifōnitiones sunt p̄ p̄rōnes formales et qdditatiua. ḡ. Ma. et mi. st manifeste. C. 5° h̄ est dif. I. q̄d intelligit p̄ eē qdditatiua. Dico q̄ sic dīm̄ el: et dices magis iferi? nō libidū intelligo p̄ eē qdditatiua nō qdditatē illo ee: i q̄ abstrahit ab oī ou ratione necitate uigilat eē in aīal: et eē et ab oīb̄ talib̄.

Quālit̄ ad z̄ pr̄actādū. Sicut q̄sito. Utruis p̄so

ndubium.

Eē qdditatis uia quid?

z̄ art.

Rēgula 4° ad discernēdū p̄ma itētione sc̄o: et eē.

O

na sit nōmē p̄ intētione. C. Introducunt h̄ 4° regule p̄ q̄s euidenter p̄t cogisci p̄ et z̄ intētio: et quo p̄me itētiones distinguunt a sc̄o. C. Prima est ista: et accipit a nā subalternationis sic. Quicq; ali qd̄ est cōe et l̄up̄ assignat nullis: h̄ nō est eis essentiale: illud est z̄ intētio: sicut gen̄ assignat et dī de aīali et la pide: et sp̄s de hoie et aīno essentialē. Nec regula nō h̄ istā nō de denotatiua p̄dicatione. C. 2° regula accipit ex nā p̄dicationis: et est ista. Quicq; p̄dicas de supiori et de iferiori affirmative et eē negative illud est p̄ intētio: q̄ q̄ alter et de altero p̄dicas. C. Ista pp̄bz solū istā in sc̄o itētionebus et nō alibi q̄ dato p̄ h̄o sit sp̄s: et h̄o sit bō: no tri h̄o est sp̄s. vñ p̄ h̄o co gnoscit p̄ intētio q̄n h̄o pp̄dā. C. 3° regula accipit ex nā diffōnis: et est ista. Ubi locus a diffōne et sibi accipiunt p̄ intētiones sic haīal rōnale est: ḡ h̄o est: I. iste locus a diffōne nec a descriptione nō et in sc̄o itētionebus: sic h̄o aīal rōnale est diffō. ḡ h̄o est diffō: nō sequit.

C. 4° regula accipit et syllogisationib̄. Nā q̄s fit arḡm̄ ex iferiorib̄ ad supiora semp̄. Nā est realis et bona nisi in sc̄o itētionebus: sic aīal est genus: h̄o est aīal: ḡ h̄o est genus: nō seq̄t: sed cōiter ibi assignat fallacia accipit. C. Istis regulis p̄missis patere pot̄ p̄sona est nōmē sc̄o itētioneis et nō p̄. C. Ex p̄ regula p̄z q̄p̄ p̄sona est su p̄mis ad oe idividū nāc̄, et illi uigilat: et tri nō essentiale: q̄ sep̄at idividū et p̄fabilitate: sic in Libro fuit. C. Ex 2° regula p̄z sic. Quicq; dī de supiori et de iferiori p̄z p̄sona est qd̄ cōe ad p̄z et filii: et aut p̄sona ad se: ḡ p̄z et filii: si tri p̄z nō est ad se: ḡ et p̄sona non est ad se p̄sona: ḡ nō est p̄ intētio. C. Ex 3° regula sic p̄z. p̄: q̄p̄ p̄sona diffōnit q̄ idividū q̄d̄ est z̄ intētio. ḡ ipsa est z̄ intētio. 2° q̄ p̄ diffōnit p̄ filii: et dī p̄ filii et diffōnit p̄ esse ad altiud. p̄sona ista nō uenientq; p̄sona nō est p̄sona persona. C. Ex 4° regula p̄z. Nā p̄z est p̄sona: q̄d̄ nō est p̄sona fūli: ḡ nō est p̄ filii. Si aut̄ est p̄sona p̄ intētio / et bona deductio: certū aut̄ est q̄p̄ nō nō seq̄t: op̄z ḡ et sic sit. I. q̄p̄ p̄sona sit z̄ intētio. C. 5° istud istat 4°. p̄to sic. Quicq; uenit actio et op̄o realis ip̄m est p̄ intētio: sed p̄sona attribuit actio et op̄o realis. ḡ. C. Ad p̄z. Mi phar. Nā ista est vla p̄sona trāmit mūdu. C. 2° sic. 2° intētio nō est adorāda p̄sona adorāt. C. 3° sic. Nulla 2° intētio p̄stituit ex duob̄ realibus: sibi p̄sona, sic cōiter dī, constituit ex essentia et relone q̄ sunt entia realia. ḡ. C. 4° sic. Nulla p̄ intētio dī p̄ se de z̄. sed deus q̄ est p̄ intētio de p̄sona dī per se. ḡ. C. Ad ista r̄nēdo: sed est intelligēdū q̄ z̄ intētio aliqui supponit p̄ seipso: aīal q̄p̄ p̄. illo lupposito p̄ ad oīa. C. Ad p̄ 3° dico q̄p̄ q̄p̄ op̄ones reales attribuit sc̄o is intētionebus tūc sp̄ supponunt pro p̄mis: sic q̄n dī. h̄o idividū ḡnat: supponit enim p̄ forte vel platone: sic dico in p̄posito. C. Ad z̄ dico q̄p̄ p̄sona nō est adorāda nō sūt vi supponit p̄ pie et filio et ip̄usco. C. Ad 3° dico q̄p̄ sicut dicimus q̄p̄ sp̄s

P
Personae et nōmē sc̄o itētioneis: sed considera.

Q

Sicē tūcō
supponit s̄.

XXIII.

A

cōstat ex gñē tōrā ita in p̄posito: sp̄es enī t̄ dñia t̄ genitū supponit p̄ p̄mis itētōnib⁹: sic in p̄posito. Ad 4^o dico q̄ deus q̄ est p̄ma itētō nūq̄ p̄dicat de p̄sona nūt̄ vt p̄sona supponit p̄ p̄te t̄ filio t̄ sp̄u. s. t̄ sic dico q̄ p̄sona t̄ ois sc̄da itētō p̄t recipere p̄dicationē p̄maz itētōnū. Intelligentū t̄ q̄ 4^o sunt p̄cept⁹ esēt̄, r̄al̄ ordinati. t̄ p̄ficiare idūidūm suppo⁹ t̄ p̄sona. Nā ois p̄sona est suppo⁹: vt p̄z idūctiūnō t̄ e⁹: q̄a sol̄ est suppo⁹: nō t̄ est p̄sona: q̄a p̄sona nō b̄z esse nūt̄ in gñē nāc r̄onalis. suppositū aut̄ in B t̄ in alys. nā asin⁹ v̄ est suppositū: s̄l̄ r̄ oē suppo⁹ v̄ est idūidūm: nō t̄ e⁹: quia albedo sepat̄ vere est singularis t̄ idūidūm: nō t̄ est suppositū. suppositū enī p̄prie non est nūt̄ in gñē sube. idūidūm aut̄ vel singularē in omni gñē. s̄l̄ r̄ oē idūidūm est particularē: nō t̄ e⁹: q̄a sp̄es q̄dāmō d̄ p̄ficariā re⁹ gñis: eo q̄ gñis p̄t̄ sp̄es subiectiūm t̄ dicit̄ idūidūm eo q̄ sp̄em ditūsibilis est eo mō quo v̄le diui dīt̄ in p̄tes subiectiūas. Ex istis p̄z q̄ p̄sona est 2^o inten̄tōga eius sup̄iora sunt sc̄de intentiones. Ad primū argumentū patet ex dictis. Questio. II.